令和 6 年 12 月 24 日

市政記者クラブ 様

     子ども青少年局子ども福祉課

担当：柴田・原田（972-2519）

名古屋市社会的養育推進計画 2029（案）に対するパブリックコメントの実施について

 みだしのことにつきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 趣旨

  令和 4 年度の児童福祉法改正を踏まえ、こども家庭庁が定めた「都道府県社会的養育

推進計画の策定要領」をもとに令和 2 年 3 月に策定した現行の名古屋市社会的養育推進

計画を見直し、児童福祉法の理念である家庭養育優先原則を徹底し、子どもの最善の利

益を実現していくための新たな計画を策定するに際し、パブリックコメントを実施する

もの。

２ 募集期間

  令和 6 年 12 月 24 日（火）～令和 7 年 1 月 24 日（金）

３ 概要版の配布及び計画案の閲覧場所

  市民情報センター（市役所西庁舎 1 階）、各区役所情報コーナー、各児童館など

  ※名古屋市公式ウェブサイトからダウンロードできます。

４ 募集方法

  郵 送：〒460-8508（住所不要）

名古屋市子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課

（令和 7 年 1 月 24 日(金)必着）

  Ｆ Ａ Ｘ：052-972-4437 名古屋市子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課

  電子メール：a2519@kodomoseishonen.city.nagoya.lg.jp

  直接受付：平日(年末年始を除く)の 8 時 45 分～17 時 15 分の間に子ども福祉課で

       受け付けます。

※意見提出用フォームからも意見の提出が可能です。

http://#